



KRIS- ETELÄ-POHJANMAA RY

PERHETYÖN KEHITTÄMISHANKE 2013-2014

KOONTI TOUKOKUUN 2014 SAAKKA

KRISin pääasiallinen toiminta kohdistuu vankilasta vapautuviin ja/tai päihdeongelmaisiin henkilöihin. Lähes jokaisella asiakkaalla on kuitenkin pieniä lapsia ja puoliso. Samalla kun tuetaan asiakasta ottamaan vastuu omasta elämästään, niin myös asiakkaan lähipiiri tarvitsee tukea. Varsinkin lapset jäävät vähälle huomiolle. Vanhempi on ollut vuosikausia vankilassa tai käyttänyt päihteitä. Kuinka lapsi tai puoliso on selvinnyt tuosta ajasta ja mistä hän saa eväitä ja voimia rakennettaessa pohjaa uudelle elämälle? KRIS Etelä-Pohjanmaa ry:n tarkoitus on tämän hankkeen puitteissa kehittää perhetyötä asiakaslähtöisesti esimerkiksi erilaisten vertaistukiryhmien muodossa.

Hankesuunnitelma

Perhetyön kehittämishankkeen tarkoituksena on tukea koko perhettä, ei vain vankilasta vapautuvaa isää tai äitiä. Toimivat lähisuhteet ovat erittäin tärkeä osa ihmisen hyvinvointia. Tämä korostuu etenkin henkilöillä, joilla on takanaan pitkä rikoskierre. Läheisten merkityksen ymmärtäminen ja sen tajuaminen, että on myös itse omalta osaltaan, niin hyvässä kuin pahassa, vaikuttamassa läheisten hyvinvointiin, on avain vastuulliseen, aikuiseen elämään.

Perhetyössä tarkoitus on kuulla ja huomioida koko perhettä. Ettei vain keskitytä vankilasta vapautuvan ja/tai päihdeidenkäyttäjän elämään. Lapset (myös puoliso) jäävät tässä usein vähälle huomiolle. Yhtälailta hekin kokevat surua ja ymmärtämättömyyttä vaikeasta tilanteesta ja etenkin lapset, vielä elämäntaipaleensa alussa olevat, tarvitsevat tukea ja apua. Tarkoituksena on luoda vertaistukiryhmiä, jossa samaan aikaan on ryhmä sekä asiakkaalle että toinen ryhmä puolisolille. Lapsille on myös tarkoitus järjestää ammattimaista keskusteluapua ja mahdollisuus käsitellä vaikeaa perhetilannetta turvallisessa, luotettavassa ja lasta tukevassa, myönteisessä ilmapiirissä. Täytyy myös muistaa, että kaikki tunteet ovat täällä lapsille sallittuja.

Toteutus

KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry:llä perheiden kehittämishanke on hyvässä vaiheessa. Vapautuneiden vankien ja muiden rikostaustaisten perheitä ja perhetilanteita on kartoitettu. Erityistä apua olevien perheiden tilannetta on yritetty turvata paremmin verkostoitumisen ja tiiviin yhteistyön avulla.

Vaasan vankilassa järjestettiin yhteistyökumppaneiden kanssa 16.11.2013 isä-lapsi päivä. Yhteistyökumppanit olivat järjestäneet erilaisia rasteja, joita vanki-isät lapsineen kiersivät. Perheiden osallistumiseen vaikutti se, että isällä vankilassa oleminen on sujunut päihteittä ja perhetapaamiset pyörivät kuukausittain. Lasten äiti tai muu läheinen sai viettää vapaa-aikaa Vaasan alueella isä-lapsi päivän ajan eli kello 11.00–14.00.

KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry:n pisteessä oli infoa KRIS:n toiminnasta, väritystehtäviä, palapelejä sekä kasvomaalausta. Rastien jälkeen vuorossa oli ruokailu ja vapaata leikkiä. Lähtiessään lapset saivat mukaansa yllätyspussin, jossa oli karkkia, leluja ja piirustusvälineitä. Isä-lapsi päivän toteuttamiseen KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry käytti perhetyön kehittämiseen saatua rahaa materiaalikuluihin. Isä-lapsi päivä oli ensimmäinen vankilassa olevan perheelle järjestetty tapahtuma tällä alueella. Isä-lapsi päivä tullaan järjestämään seuraavan kerran 15.11.2014. Samanaikaisesti järjestetään vankien omaisille tilaisuus Vaasan vankilan läheisyydessä. Omaisten päivässä on mahdollisuus vertaistukeen, kokemusta vaihtoon, kysymyksiin vankilalle ja muille toimijoille sekä infoa ja esitteitä erilaisista auttamistahoista Pohjanmaalla ja Etelä-Pohjanmaalla.

Perhetyön kehittämisavustusta on käytetty myös Kriminaalihuollon tukisäätiön perheiden vertaisryhmä ohjaaja koulutukseen, johon KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry:n toiminnanjohtaja osallistui syksyllä 2013. Koulutukseen osallistui päihde- ja rikossektorin toimijoita ympäri Suomen. Koulutus oli kattava, verkostoitumista ja suunnitelmia tapahtui ja työvälineitä vertaistukiryhmien aloittamiselle saatiin. Koulutus kesti viisi kuukautta.

KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry osallistuu yhtenä vastuuvetäjänä vankiperheiden vertaisryhmäleirille Vilppulan vankilassa vuonna 2014. Leirit ovat viikon pituisia ja niitä on kaksi, heinäkuun lopulla ja lokakuussa. Leireille osallistuu neljä perhettä, joissa jompikumpi vanhemmista suorittaa tuomiotaan vankilassa.

Jäljellä olevat KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry:n perhetyön kehittämisrahat käytetään seuraavasti:

1000 € tehdään retki Ähtärin eläinpuistoon päihde- ja rikostaustaisten perheiden kanssa, joiden kanssa ollaan oltu yhteydessä ja tehty perhetyötä. Lopulla rahalla ostetaan kirjoja, materiaalia vertaistukiryhmiin, käsinukke ja tunnekortteja KRIS- Etelä-Pohjanmaa ry:lle. Raha käytetään joulukuuhun 2014 mennessä.